
 

令和元年度  ３月号 
 

 

 

 
 

横浜市立今宿小学校 

＜今宿小学校学校教育目標＞ 
 

☆☆育てたい「いまじゅくの子」☆☆ 
 

い ○いきいきとした心と体をつくる子（体） 

ま ○学びをいかそうとする子（知） 

じ ○自分とみんなを大切にする子（徳） 

ゆ ○ゆめをもち人の役に立とうとする子（公） 

く ○くらしをよりよくしようとし世界に目を向ける子（開） 

感染拡大防止が第一優先で～お知らせとお願い～ 

校長 島田恒弘 

 突然の臨時休校の発表に、学校にいた私をはじめ職員みんな驚きました。これ以上事態を悪

化させない、また、児童の安全を守る覚悟の表れだと思います。感染拡大防止を目的として出

された措置なのでこれを第一優先に行動基準を考えていきます。ご理解とご協力をお願いしま

す。本日、児童には次のプリントを配付しました。 

 「臨時休業期間の家庭での過ごし方と健康観察についてのお願い」＆「健康観察票」 

 「緊急受入れに関するお願い」 

「臨時休業中の家庭学習について」「はまっこ学習ドリル・家庭で取り組める主な学習例」 

 

全市一斉、卒業式には在校生、保護者、来賓の参加ができません。6年生には別途プリント

を配付しましたが、6年間成長を見守ってきた保護者の皆様の気持ちをお察し申し上げます。

ご来賓の皆様におかれましてもご都合をつけていただいておりましたが何卒ご了承ください。 

 

PTA 会長と相談し休校期間の校内パトロールやその他の PTA のボランティアを休止する

ことを決定しました。休業期間中の教材としてすべての児童にドリルを 1冊用意すること、今

年度に限り卒業式の DVDを作成し卒業生保護者の皆様にお渡しすることについての快諾をい

ただきました。 

今年度のまとめの時期にこのような事態となり、残念な気持ちもあ

りますが、こうして PTA の皆様や放課後キッズクラブスタッフ、地

域や関係機関の皆様の温かい言葉かけ、一緒に頑張ろうとする気持ち

に触れることができ、感謝の気持ちでいっぱいです。 

  

皆様と歩んできた一年間を無駄にしないよう、卒業式、修了式まで精一杯取り組んで参りま

す。今後も様々な対応について緊急メールや学校ホームページを通してお知らせしますので、

内容をご確認いただき、無事に学年末が迎えられますようご理解とご協力をお願いします。 

 今年度は学校教育目標を改訂し、様々な教育活動を通して具現化を目指してまいりました。

特に「人権教育」と「主体的に学ぶ子の育成」は今年度のキーワードでした。一年間、保護者、

地域の皆様には様々なご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。 

学校 

だより 今宿小学校 

WEBページへ 

金管バンド発表会 


